
SMLOLNA O DÍLO

RekDnstrukce urrývámy zaměstnanců technických sluŽeb

podle § 2586 a nási. zábna i 89R012 Sb., občanský zákonik
mezi těrrito stranami' '

0BjEDNAm

Název:

SÍdlo:'

Město Železný Brod

náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod

IČO: 00262633

DIČ: CZ00262633

Tel.: 483 333 911

E-mail: podatelna@zelbrod.cz

Datová schránka: zbgrbyd

Zástupce objednatele:

Ve věcech smluvnÍch:

Ve věcech technických'

Mgr. František Lufinka

Mgr. Martin Řehák

Název: TorÚŠ Gráb

SÍdlo: Horecká 588, 468 22, Železný Brod

IČO: 72756942

DIČ: CZ8404293436

Tel.:

E-mail:



VYMEZWÍ PQJMŮ

Pokud z kontextu nevyplývá něco jiného, mají niŽe uvedené výrazy následujÍcÍ význam
a) ,Den" znamená kalendářnj den.
b) "Dílo" je definováno v Článku l. této smlouvy a zahrnuje veŠkeré dodávky materiálu a zařízen(

práce a sluŽby dle zadávacích podmínek objednatele
C) "DPK' znamená daň z přidané hodnoty.
d) "Materiálý a zaň"zenř' zahrnuje materiáiy dodávky, přistroje, vybaveni a strojní zařízení, nezbytné

pro dílo, které se stanou trvalou souČásti předmětu dÍla.
e) "lkkonČenÍ" znamená, Že dílo bylo úplně fyzicky postaveno a zkorrpletováno
f) ,Měgcy znamená třicet po sobě jdoucích dnÍ. Konec lhŮty urČené podle měsíců připadá na den,

který se ČÍslem shoduje se dnenj na který připadá událost, od niŽ se lhŮta počítá.
B) .MÍSto provádění díla" znamená pozemky, stavby nebo zařízení, na nichŽ nebo v nichž je dílo

prováděno.
h) ,položkovým rozpoČtemť je zhotovitelem oceněný soupis stavebnÍch prací s výkazem výměr,

dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u vŠech položek stavebních
prací, dodávek a sluŽeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

i) "Práce" znamená jakékoli práce či Činnosti nutné pro řádné a vČasné zhotovení a předáni dÍla
v souladu s podmÍnkami této smlouvy.

j) "Předávaci protokol" znamená potvrzení o převzetí dÍla, které podepÍŠÍ objednatel a zhotovitel
k) "Převzetí" znamená, Že doŠlo k mechanické kompletaci, byly úspěŠně provedeny vŠechny zkoušky

vyžadované touto srdouvou, dÍlo nevykazuje vady a nedodělky, které by bránily bezpečnému a
řádnému provozu díla, a objednatel a zhotovitel podepsali předávací protokol.

l) .Pň'stuŠnou dokumentau"" je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném pro real'zaci stavby.
m "Srriouva" znamená tuto smlouvu ve znění vŠech pozdějších zrněn a dodatkŮ, spolu se vŠemi jejím'

přilohani, která tvoří kompletní a ucelený soubor práv a povinnosti objednatele a zhotovitele při
realizaci díla.

n) "Staveniště" znamená pozemky nebo stavby, na nichŽ nebo v nichŽ je dílo prováděno.



Čl.1.
PŘEDMĚTSMLOLNY

1. Podpisem této smlouvy se zhotovitel zavazuje v dohodnutém term"nu provést pro objednatele dílo
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za jeho provedenĹ sjednanou cenu.

DÍlem se pro úČely této smlouvy rozumí instaiatérské práce v objektu administrativní budovy Pň'krá 140,
Železný Brod dle nabjdkového rozpočtu. SouČástí díla jsou práce spojené sinstalacÍ rozvodŮ
a zařizovacích předmětů v Šatnách zaměstnanců (umývárna, toalety, sprcha) vC. napojen' umývárny
kanceláři. Oále bude v uvedených rrístnostech poloŽena dlaŽba a obklady. Budou upraveny rozvody
plynu dle nové štuace.

2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka.

ČI. 2.
LFŮTA PLNĚNÍ

Zahájení stavebnÍch prací: 15. 3. 2022
DokonČení stavebních prací: 31. 5. 2022
Předání a převzetí stavby 1. 6. 2022
Počátek běhu záruČní lhŮty od prvnÍho dne následujÍcÍho po předáni dÍla

ČI. 3.
CNPRACĹ

1. Cena pracÍ je stanovena nabídkovým rozpoČtem
Cena bez DPH 758 910,00 KČ
Částka DPH 159 371,10 KČ
Cena s DPH 918 281,10 KČ

Cena obsahuje vŠechny náklady souvisejÍcÍ se zhotovením dÍla, vedlejšÍ náklady souvisejÍcÍ s um"stěním
stavby, zařIzenIm staveniŠtě a také ostatní náklady souvisejÍcÍmi s plněním podmínek zadávací
dokumentace.

2 Zrněna ceny díla je moŽná, jestliže objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu dÍla, nebo
objednatel požaduje vypustit některé práce předrrětu díla, nebo při realizaci se zjistiskutečnosti, icteré
nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvjdat a majÍvliv na cenu
dÍla, nebo při realizaci se zjistí skuteČnosti odliŠné od dokumentace předané objednatelem
(neodpovidajÍcÍ geologické údaje, apod.).

3. V případě zrněn ceny u prací, tcteré jsou obsaŽeny v potoŽkovém rozpoČtu, bude zrrěna ceny stanovena
na základě jednotkové ceny dané práce v poloŽkovém rozpoČtu.

4. Pokud se bude jednat o zrněny u prací, které nejsou v poioŽkovém rozpoČtu uvedeny, bude cena poloŽek
urČena na základě ad hoc dohody stran podle ceny v místě a Čase obvyklé.



ČI. 4.
FNANCXNÁNĹ

1. Platby za provedení předrrětu díla dle ČI. 1. smlouvy budou probÍhat formou předkládánj dÍ1ČÍch faktur
se splatnosti max. 30 dní. Faktury mohou být předkládány měsíČně. Datem zdanitelného plnění bude
poslednÍ den přjslušného rrěsice, faktura bude odevzdána objednateli nejpozději do10. dne následuj'cjho
měsíce. Nedílnou souČásti faktury bude vŽdy objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací.
Faktura bude vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti.

2. Zálohy nebudou poskytovány.

3 Celkové vyúČtování stavby bude provedeno do 30 dnŮ po dokončení díla koneČnou fakturou,
odsouhlasenou objednavatelem

4. Obě smluvnÍ strany se dohodly, Že povinná strana splní svůj peněžitý závazek dnem předání příkazu k
úhradě svému peněŽnímu ústavu

5. SmluvnÍ strany se dohodly, Že platebnÍm dokladem bude dÍIČÍ a koneČná faktura, které budou obsahovat
náleŽitosti obvyklé v obchodnÍm styku (oznaČení faktury, ČÍslo, obchodnÍ jména vC. lČ a DIČ, adresy,
předmět dÍla, den odevzdání faktury, lhŮtu splatnosti, oznaČeni peněŽního ústavu a čÍslo úČtu, na který
má být placeno, fakturovanou Částku, podpis objednatele na stavbě náieŽitosti pro daň z přidané
hodnoty a soupisem provedených pracQ

ČI. 5.
PŘEDÁNĹSTAVENIŠTĚ

1. Objednatel předá staveniŠtě prosté vŠech právních a fyzických vad dle dorduvy se zhotovitelem který
staveniŠtě za uvedených podmÍnek převezme.

2. Při přediiní staveniště předá objednatel zhotoviteli:
- napojení na elektrickou energii.

ČI. 6.
ZAŘĹZENĹSTA%IŠTĚ

1. Objednatel poskytne zhotoviteli prostor pro zařIzenI staveniŠtě v místě stavby.

2. Zařízení staveniŠtě zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou
objednatelem Zhotovitel vyklidí staveniŠtě do 10 dnŮ po předání a převzetí dÍla.

Čl.7.
STAVEBNÍ D@ÍK

1. Zhotovitel je povinen ve smyslu § 157 zákona Č. 183/2006 Sb. v platném znění vést ode dne převzetí
staveniŠtě po celou dobu provádění díla stavební denÍk; a to v rozsahu vyhláŠky Č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb. V denÍku budou denně zapisovány veŠkeré důleŽité údaje stavby.



ČI. 8.
NEBEZPEČĹAŠKOM NA PROVÁDĚNÉM DÍLE

1. Zhotovitel nese nebezpeČí Škody na díle po celou dobu provádění prací aŽ do převzetí díla objednatelem

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti Škodám zpŮsobeným jeho Činností vČetně možných Škod
zpŮsobených pracovníky zhotovitele, a to po celou dobu prováděni díla.

ČI. 9.
TECFNCKÉ PODMÍNKY, PŘEIÁNĹA PŘEVZETÍ Ma

1. pověřený pracovnÍk objednatele bude provádět pravidelnou kontrolu zhotovitelem prováděných prací.

2. Na práce a konstrukce, které budou zakryty a nebude moŽno dodateČně zjistit jejich rozsah a kvalitu,
zhotovitel dohodne s objednatelem kontrolu a jejich převzetí; výsledky kontroly a převzetí potvrdÍ
objednatel zápisem do stavebnÍho deníku.

3, Zhotovitel provede veŠkeré práce v souladu s platnýrri ČSN a zajistí správnou funkci hotového díla
v souladu s projektovou dokumentací.

4. Dílo je splněno jeho řádným provedením a předánjm stvrzeným pÍsemnou formou.

5. Objednatel zorganizuje předání a převzetí díla nejpozději v poslední den provedeni díla. Objednatel
pořídí zápis (protokol) o předánľ a převzetí, který bude obsahovat prohláŠení o převzetí nebo nepřevzetí
dÍla a soupis pň'padných vad a nedodělků. Objednatel přizve k předáni a převzetí dÍla osoby vykonávajÍcÍ
funkci technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta.

ČLIO.
SMLLNNÍ POKUTYAVYŠŠÍ MOC

1. V případě prodlení zhotovitele z viny zhotovitele, je zhotovitel povinen uhradit objednateli za každý den
prodlení 0,5 % z ceny dÍla.

2. ObchodnÍ podmÍnky stanovi smluvní pokuty za neplněni smiuvních povinnostÍ zhotovitele.

3. Vady uplatněné v záruční době a uznané zhotovitelem budou odstraněny ve sjednaném terminu

4. V případě opožděné úhrady zálohy nebo faktury uhradí objednatel zhotoviteli 0,5 % z dluŽné Částícy za
každý den prodlenÍ V případě neobdrŽení platby do 30 dnů po term'nu splatnosti má zhotovitel právo
přeruŠit práce aŽ na dobu 30 dnů, pňČemŽ tato doba má za následek prodlouženÍterm'nu ukončení díla.
V tomto případě bude vzájemný vztah řeŠen neprodleně jednáním

5. V případě, Že nastoupí vyŠŠí moc, nenesou strany odpovědnost za ČásteČné nebo úpiné nesp(nění
závazků, vyplývajÍcÍch ze sniouvy. Za vyŠŠí moc se pokládá neodstranitelná událost rrimořádné povahy
a rozsahu, proti niŽ nelze vČas uČinit potřebná opatření. Za vyŠŠí moc se pokládá též rozhodnutÍ státnjch
orgánů nebo stavebního úřadu, které zavazuje smluvní strany a má následky pro smluvnÍvztah.

6. Pokud nastane vyŠŠí moc, jsou strany povinny provádět neodkladně taková opatření, aby byly omezeny,
popřípadě vyloučeny Škody, způsobené neplněnjm závazku a provést vzájemné majetkové vypořádáni.



ČL11.
ZÁRLKY

1. Mo rré vady, jestliže provedení neodpovjdá požadavkŮm uvedeným ve smlouvě nebo jiné dokumentaci
vztahujÍcÍ se k provedení Díla.

2. Má-li Dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti Zhotovitele z vadného plněni.

3. Zhotovitel odpovídá za skryté vady DÍla, které se vyskytly v záruČní době, přiČemŽ povinnosti Objednatele
je zjištěnou vadu bez zbyteČného odkladu oznánit Zhotoviteli.

4. Za vady Díla, které se projevily po záruČní době, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příČinou bylo
poruŠení jeho povinnosti

5. Zhotovitel poskytuje na provedené Dílo na stavební práce záruku v délce 60 měsíců. ZáruČní doba zaČíná
plynout ode dne předánía převzetí korrpletnÍho Díla bezvad a nedodělků Záruka se nevztahuje zejména
na běžné opotřebeni, vady způsobené vandalismenj nesprávným či nevhodným pouŽitím, manipulaci a
údrŽbou.

6 Objednatel je povinen případné vady dÍla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbyteČného odkladu po
jejich zjištění. v reklamaci musí být vady dÍla popsány a uvedeno, jak se projevuji.

7. Zhotovitel je povinen, pokud nebude dohodnuto jinak nastoupit do 7 dnů po obdrŽení reklamace
na opravu reklamované vady.

8. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů po obdrženi reklamce písemně oznámit
objednateli, zda reklamaci uznává nebo z jakých dŮvodŮ reklamaci neuznává. Pokud tak neuČiní, má se
za to, Že reklamaci objednatele uznává.

9. Zhotovitel odstraní oprávněně reklamovanou vadu co nejdříve, nejpozději vŠak do 30 dnĹ od obdrŽení
reklamace, není ii v konkrétním případě sjednána delŠí lhŮta.

10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslednÍ den záruČní doby.

Čl.12.
OSTATNÍ UJEDNÁN'

1. Zhotovitel si vyhrazuje právo převést Část díla Či profese na své poddodavatele, s plnou vlastni zárukou

2 Objednatel bude jim vyvolané zrněny nebo vícepráce nezahrnuté v projektu uplatňovat u zhotovitele
dÍIčÍ objednávkou.

3. VeŠkeré případné zrněny předmětu, ceny a terrrínu, plnění vyplývajÍcÍ ze skuteČnostÍ, které objednateli
a zhotoviteli v době uzavÍránismlouvy o dílo nebyly známy, nebo je nemohl předpokládat, budou zapsány
do stavebnÍho deníku a řeŠeny na kontrolnÍm dnu.

4. Tato smlouva můŽe být rrěněna pouze oboustranně potvrzenými pÍsemnými dodatky. Případné spory
rozhodne soud na žádost podanou kteroukoliv stranou.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichŽ Objednatel obdrŽí dvě a Zhotovitel jedno



pÍsemné vyhotovení.

6. Zhotovitel Čestně prohlašuje, Že nabídka jím podaná, je jím samotným vyhotovená.

Tuto srdouvu schválila rada města dne 14. 3. 2022 usnesením Č 59/58FY202Z

V Žeiezném Rodě dne: 18 -03- 2022

TOá' '?R"P
VODA .- '"Cí:'Zi,i.. Půň,

Tomáš Gráb

(LĽL'

"'=::'M).,),)J'
'S"2N" ' "" ·"

'b




